
3e wijziging van de Verordening jeugdhulp en maatschappelijke ondersteuning 

gemeente Heerde 2020 

De raad van de gemeente Heerde; 

  

gelezen het voorstel van het college d.d. 24 oktober 2023; 

  

gelet op artikel 1.1.1, artikel 2.1.2 lid 2 onder g en lid 3 onder b, artikel 2.1.3 lid 2 onder a, artikel 2.3.2 

lid 4 en artikel 2.3.5 lid 4 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

  

besluit: 

De 3e wijziging van de Verordening jeugdhulp en maatschappelijke ondersteuning gemeente Heerde 

2020” vast te stellen. 

  
Artikel 8.    Persoonsgebonden budget 

  

wordt vervangen in het derde lid, onder e, en in het vierde lid door: 

  

3. De hoogte van een pgb: 

e. bedraagt voor hulp vanuit het sociale netwerk een ander tarief dan voor formele hulp. Hierbij 

worden de volgende tarieven aangehouden: 

i. Als ondersteuning in de vorm van begeleiding wordt gegeven door iemand uit het sociale 

netwerk van de cliënt, dan wordt de hoogte van het pgb vastgesteld het uurloon van de 

hoogste periodiek behorende bij FWG 30 van de voor de betreffende periode geldende cao 

VVT, te vermeerderen met vakantietoeslag en de tegenwaarde van de verlofuren; 

ii. dagbesteding niet meer dan € 5,00 per uur; 

iii. Als ondersteuning in de vorm van huishoudelijke hulp of persoonlijke verzorging wordt 

gegeven door iemand uit het sociale netwerk van de cliënt, dan wordt de hoogte van het 

pgb vastgesteld op het uurloon van de hoogste periodiek behorende bij hulp bij het huis- 

houden van de voor de betreffende periode geldende cao VVT, te vermeerderen met vakan- 

tietoeslag en de tegenwaarde van de verlofuren. 

v. deeltijdverblijf, logeeropvang en respijtopvang een symbolische vergoeding van maximaal 

€141 per kalendermaand, en; 

  

4. De hoogte van een pgb wordt vastgesteld voor: 

een zaak: op basis van de kostprijs van de zaak in natura, indien deze door het college zou 

zijn verstrekt en rekening houdend met een reële termijn voor de technische afschrijving 

en de onderhouds- en verzekeringskosten; 

a. 

b. huishoudelijke hulp, Begeleiding Individueel (Licht, Basis en Complex) en Begeleiding Groep 

(Licht, Basis en Complex), door een daartoe opgeleid persoon (in het bezit van bijzondere 

deskundigheid) in dienst bij een zorgaanbieder: op basis van het toepasselijke tarief per uur 

dat hiervoor zou worden gehanteerd voor een door de gemeente gecontracteerde aanbieder. 

c. vervoer van en naar de dagbesteding: op basis van het tarief dat hiervoor wordt gehanteerd 

bij de uitvoering van de Wet langdurige zorg; 

d. een autoaanpassing: op basis van de laagste offerte van de noodzakelijke aanpassingen 

blijkend uit drie aangeleverde offertes; 

  

Artikel 16a. Bijdrage in de kosten van maatwerkvoorzieningen of pgb’s en bij verordening aangewezen 

algemene voorzieningen 

  

wordt vervangen in het vierde lid onder a door: 

  

De bijdrage voor een maatwerkvoorziening, pgb en voor bij verordening aangewezen algemene voor- 

zieningen, is gelijk aan de kostprijs van de voorziening, tot ten hoogste het landelijk vastgestelde bedrag 

per maand (zoals bepaald in 3e lid van artikel 2.1.4 Wmo 2015 (algemene voorzieningen) en/of naar 

het 4e lid van art. 2.1.4a Wmo 2015 (maatwerkvoorzieningen)). Voor de ongehuwde cliënt of de gehuwde 

cliënten tezamen, tenzij overeenkomstig hoofdstuk 3 van het Uitvoeringsbesluit Wmo 2015, geen of 

een lagere bijdrage verschuldigd is. 

Nr. 544571 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Heerde 

Gemeenteblad 2023 nr. 544571 20 december 2023 1 



  

Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2024 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 11 december 2023. 

griffier, 

voorzitter, 

Gemeenteblad 2023 nr. 544571 20 december 2023 2 


